
 
ESAUM, Principe de Vergara 53-71. 37003 Salamanca – Tfno:923 26 19 19 – Fax:923 21 30 08 - www.educa.jcyl.es 

 

 

 

RESOLUCIÓN DEFINITVA DE LISTADOS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO 

DE SELECCIÓN PARA LA COBERTURA DE DETERMINADOS PUESTOS DEL SISTEMA EDUCATIVO, 

Y DETERMINACIÓN DEL RESTO DE ACTUACIONES DEL PROCEDIMIENTO CONVOCADO POR 

RESOLUCIÓN DE 24 DE ABRIL DE 2023, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE CONVOCA CONCURSO DE MÉRITOS PARA 

LA PROVISIÓN EN COMISIÓN DE SERVICIOS DE DETERMINADOS TIPOS DE PUESTOS DEL 

SISTEMA EDUCATIVO PARA EL PERSONAL FUNCIONARIO DOCENTE DE LAS ENSEÑANZAS NO 

UNIVERSITARIAS, DURANTE EL CURSO 2023/2024. 

De conformidad con el resuelvo séptimo de la RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2023, de 

la Dirección General de Recursos Humanos, de la Consejería de Educación, por la que se convoca 

concurso de méritos para la provisión en comisión de servicios de determinados tipos de puestos 

del sistema educativo para el personal funcionario docente de las enseñanzas no universitarias, 

durante el curso 2023/2024, y en virtud de las funciones asignadas, la Comisión de Selección 

designada al efecto, RESUELVE: 

Publicar de los listados definitivos siguientes:  

1. Listado definitivo de participantes admitidos, ordenados por cuerpos docentes, tipos de 

puestos y por puntuación.  

2. Listado definitivo de participantes excluidos con causa motivada.  

3. Listado de alegaciones presentadas a los listados provisionales con motivaciones de 

admisión o inadmisión. 

4. Listado definitivo de vacantes para cubrir en comisión de servicios, en el caso de 

disponer de la información. 

5. Listado definitivo de participantes que solicitan prórroga con resolución de concesión.  

Se recuerda que el acto público para la adjudicación de vacantes tendrá lugar el jueves día 22 de 

junio de 2023, tal como fue convocado el día 24 de mayo. 

 

En Salamanca, a 20 de junio de 2023. 

 

El Presidente de la Comisión de Selección, 

 

 

Fdo.: Avelino Jiménez Cruz 


		2023-06-19T13:50:00+0200
	AVELINO JIMÉNEZ CRUZ - DNI 11784573V




